
Edital Nº 308/2024

PROCESSO SELETIVO PARA O MBA EM GESTÃO PÚBLICA 4ª EDIÇÃO
RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 305/2024 - PROCESSO SELETIVO DO MBA EM GESTÃO

PÚBLICA 4ª EDIÇÃO
ALTERAÇÃO DA INFORMAÇÃO DO CPF MASCARADO DOS CANDIDATAS(OS)

AUTODECLARADAS(OS) NEGRAS(OS) CLASSIFICADAS(OS) PARA A 2ª FASE - ANÁLISE E
AVALIAÇÃO DE MEMORIAL, GÊNERO B, GRUPO 2 (ESTADUAL/MUNICIPAL) DO

EDITAL Nº 305/2024

PROCESSO Nº 04600.002207/2024-96

A Presidente Substituta da Comissão de Seleção do MBA em Gestão Pública EaD 4ª
edição, da Fundação Escola Nacional de Administração Pública - Enap, no uso das atribuições conferidas
pela Portaria nº 297, de 6 de setembro de 2024, RESOLVE:

1. Alterar a informação do CPF mascarado dos candidatas(os) autodeclaradas(os)
negras(os) classificadas(os) para a 2ª Fase - Análise e Avaliação de Memorial, Gênero B, Grupo 2
(ESTADUAL/MUNICIPAL) do Edital Nº 305/2024 , do processo seletivo do MBA em Gestão Pública
EaD 4ª edição, que passa a ser o seguinte:

 

ANEXO IV - GRUPO 2 (ESTADUAL/MUNICIPAL)
 

Relação de candidatas(os) classificadas(os) para a 2ª Fase - Análise e Avaliação de Memorial
Candidatas(os) autodeclaradas(os) negras(os) classificadas(os) para a 2ª Fase - Análise e Avaliação de Memorial

Gênero B
 

Nome CPF 
Mascarado 

Nota da Análise 
Curricular 

GEOVANE SOUZA SANTOS ***.757.665-** 30.00 
RODRIGO MOURA DA SILVA ***.040.057-** 30.00 
RODRIGO GONCALVES SILVESTRE ***.026.028-** 29.00 
FABIO AMERICO DE JESUS ***.907.685-** 29.00 
MARCIO DOS SANTOS SOUZA ***.608.808-** 29.00 
LEANDRO VIANA ANTUNES PINHEIRO ***.594.737-** 29.00 
ROGERIO LUIS FERNANDES ***.045.366-** 28.00 
GERALDO SOARES DA CONCEICAO ***.755.857-** 28.00 
HUMBERTO RODRIGO DOS SANTOS 
RIBEIRO ***.568.717-** 28.00 
YAGO COLODETE ANTONIO ***.032.797-** 28.00 
JOAO THOMAZ DA SILVA NETO ***.535.104-** 27.00 
ISRAEL PEREIRA DE LIMA ***.365.314-** 27.00 
MAXWELL DE ARAUJO ***.106.747-** 27.00 
ROGERS SANTOS DA SILVA ***.428.037-** 27.00 
JOSE AUGUSTO DE OLIVEIRA JORGE ***.214.387-** 27.00 
LUIZ PABLO SANTOS FERRACIN ***.489.549-** 27.00 
ISLEY MARTINS DOS SANTOS ***.473.622-** 27.00 
ROBERTO FERREIRA DA ROCHA ***.229.014-** 27.00 
PAULO ROBERTO CUSAT DOS SANTOS ***.097.367-** 27.00 
ROBSON JOSE DE MORAIS ***.409.346-** 27.00 

Edital 308 (0841005)         SEI 04600.002207/2024-96 / pg. 1



DANIEL EDSON CUSTODIO ***.493.548-** 26.00 

MARCELO NASCIMENTO DA SILVA ***.590.524-** 26.00 
GILVANI DENISON NASCIMENTO DE 
AGUIAR ***.761.445-** 26.00 
GEORGE NEVES DE MOURA ***.839.774-** 26.00 
RICARDO JOSE LUCIANO ***.944.344-** 26.00 
LUIS ANTONIO FILHO ***.318.857-** 26.00 
JUCICLEI PEREIRA ALVES ***.066.086-** 26.00 
WILTON JOSE DA SILVA ***.659.167-** 26.00 
PEDRO AUGUSTO RODRIGUES 
VASCONCELOS ***.715.191-** 26.00 
DANIEL ARRUDA ESCRIMIM ***.688.970-** 26.00 
WESLLEY DE OLIVEIRA SILVA ***.119.923-** 26.00 
ARTUR SILVA CROESY ***.880.795-** 26.00 
CLEBSON DIAS SAMPAIO ***.871.482-** 26.00 
CLAUDEMIR FRANCISCO DE SOUZA ***.683.611-** 25.00 
RODOLFO VALENTIM JUNIOR ***.229.488-** 25.00 
JAIRO ALVES DE PAULA ***.823.548-** 25.00 
EVANDRO DA SILVA HILARIO ***.063.587-** 25.00 
DANILO DA SILVA MAGALHAES ***.604.645-** 25.00 
FRANCISCO LEONARDO SOUSA SANTOS ***.290.683-** 25.00 
JONATAS FERREIRA DA SILVA FERREIRA ***.607.722-** 25.00 
ALEXANDER BARROS DA SILVA ***.929.867-** 25.00 
ANDRE LUIZ MATIAS VIEIRA ***.359.074-** 25.00 
JEFFERSON SANTOS OLIVEIRA ***.744.713-** 25.00 
FABRICIO MARINHO DA COSTA ***.009.366-** 25.00 
LUIZ ANTONIO DOS SANTOS ***.113.176-** 25.00 
VALDSON MATOS DE LIMA ***.150.041-** 25.00 
FELIPE GARCIA DE SOUZA ***.126.447-** 25.00 
EDUARDO OTACIANO DA CRUZ ***.191.018-** 24.00 
ALEXANDRE DA SILVA ***.925.378-** 24.00 
ANTONIO DE SOUZA NASCIMENTO ***.283.192-** 24.00 
ROSINALDO BARBOSA DA SILVA ***.466.491-** 24.00 
RICARDO JOSE PEREIRA BEZERRA ***.033.301-** 24.00 
VALTER NICOLAU DA SILVA ***.653.778-** 24.00 
CRISTIANO JOELSON DE CARVALHO 
BAPTISTA ***.618.685-** 24.00 
BRENO PEREIRA DAHAS ***.013.532-** 24.00 
EDIMON TEIXEIRA PEREIRA ***.047.986-** 24.00 
MARCOS PAULO LOURENCO DE LIMA ***.235.807-** 24.00 
LUCAS GUIMARAES DE ALMEIDA ***.835.408-** 24.00 
KLEBER RANGEL SILVA ***.128.686-** 23.00 
RENATO LIBERATO FERREIRA ***.298.306-** 23.00 
CARLOS EDUARDO BARBOSA ***.977.687-** 23.00 
BRUNO DA COSTA BATISTA ***.443.317-** 23.00 
ARLINDO VIEIRA SANTOS NETO ***.706.825-** 23.00 
WILLIAN PEREIRA MADRUGA ***.217.409-** 23.00 
ERICK PEDRO NASCIMENTO DA SILVA ***.396.384-** 23.00 
JOSE ANTONIO DE PAULA FERREIRA ***.298.586-** 20.00 
CLENIO COSTA DE SOUZA ***.850.434-** 20.00 
VAGNER HENRIQUE LOCATELLI ***.524.718-** 20.00 
DIEGO MARTINS DE ANDRADE PAULA ***.222.358-** 20.00 
LUIS OTAVIO PIMENTA CRUZ ***.895.896-** 20.00 
GABRIEL ALVES DA COSTA NETO ***.728.531-** 20.00 
JOSE NILTON MOREIRA JUNIOR ***.246.134-** 20.00 
JOSE ORLANDO TORQUATO ***.328.268-** 19.00 
WLADMIR ALVARO DOS SANTOS PINHEIRO 
JARDIM ***.541.406-** 18.00 

Edital 308 (0841005)         SEI 04600.002207/2024-96 / pg. 2



 

 

Brasília, 10 de dezembro de 2024.

 

 

PATRICIA SIQUEIRA DE MEDEIROS
Presidente da Comissão de Seleção, Substituta

(assinado eletronicamente)

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento assinado eletronicamente por Patricia Siqueira de Medeiros , Presidente da Comissão de
Seleção, em 10/12/2024, às 09:53, conforme horário oficial de Brasília e Resolução nº 9, de 04 de agosto
de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.enap.gov.br/autenticidade,
informando o código verificador 0841005 e o código CRC 14C8E841.

Referência: Processo nº 04600.002207/2024-96 SEI nº 0841005

MARCOS ANTONIO SACRAMENTO DE 
OLIVEIRA ***.299.077-** 18.00 
FELIPE SANTOS BELMIRO ***.268.356-** 18.00 

Edital 308 (0841005)         SEI 04600.002207/2024-96 / pg. 3


	Edital 308 (0841005)

